2)  Wilhelm (II.) von Béthune (Dép. Pas-de-Calais), Sohn Roberts (V.) (s. Br. XIV 135 Anm. 4), 
Herr von Richebourg, Warneton etc., Vogt von Saint-Vaast in Arras 1194–1212/1214. Vgl. Duchesne, 
Histoire, 167–178; Warlop, Flemish Nobility, III 666, T. 21, Nr. 18. 

3)  Es handelte sich um Abgaben, die Wilhelm von den Bewohnern von Huise (Huysse-en-Tour-
naisis) (Gem. Zingem, Arr. Oudenaarde, Prov. Oost Vlaanderen, Belgien), das zum ältesten Besitz der 
Abtei gehörte (s. Br. I 488, 489; vgl. Zoller-Devroey, Domaine, bes. 438–442), einforderte; vgl. 
Duchesne, Histoire, 175; Preuves 88; Dubar, Recherches, 59f.; 60, Anm. 80. 

4)  Peter (I.), als Abt von Saint-Martin-aux-Jumeaux (Augustiner-Chorherrenabtei in Amiens, Dép. 
Somme) bezeugt 1209–1249. Vgl. Gallia Christiana X 1228f. 

30 

35 
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141.	a)  So Bosquet und Migne.   b–b) Bosquet, Migne: iustis postulationibus.   c)  Baluze, Migne: Be
thuniae.   d)  Bosquet: … S.   
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225Briefe XIV/140 bis 142

ti Acheolie, 5) abbates et precentorf) Ambianensis6) a nobis iudices delegati exigente iusticia 
protulerunt7), sicut est iusta nec legitima provocacione suspensa, auctoritate apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. 

Nulli ergo omninog) hominum et cetera usque nostre confirmationis infringere vel ei 
ausu et ceterag) usqueh) contraire. Si quis autemh) eti) ceterai) usque incursurum. 

Datum Laterani, II Kal. Ianuarii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

142.
Innocenz III. trägt allen Bischöfen, in deren Diözesen sich Personen aufhalten, die sich Besitz 
der Abtei Corbie angeeignet und diesen behelligt haben, auf, diese zu veranlassen und nötigen-
falls unter Anwendung kirchlicher Strafen zu zwingen, die Güter zurückzustellen und von 
jeder Behelligung abzulassen. 

Lateran, 1211 Dezember 3.

Reg. Vat., fol. 78r <Nr. 142>.
Bosquet 284, Nr. 142 = Baluze II 576, Nr. 142 = Migne, PL, 216, 504, Nr. 142. – Potth. Reg. 4340.

Universis episcopis, in quorum episcopatibus malefactores  
Corbeiensis monasterii1) commorantur.

Quanto amplius Corbeiensea) monasterium ad ius et proprietatem sacrosancte Roma-
ne ecclesie noscitur pertinere2) et specialius ad eius curam respicit et tutelam, tanto ad 
defensionem et conservationem ipsius propensiori cura nos oportet intendere et eius iura 
illibata et integra conservare. Inde est, quod universitati vestre per apostolica scripta 
mandamus, quatinus illos parrochianos vestros, qui possessiones et bona monasteriib) 
prefatib) auferre presumpserint et ea temerarie molestare, cum omni studeatis diligentia 
convenire, ut et ablata restituant et abc) eorum molestia et infestatione desistant. Quodsi 
iustad) commonicionem vestram facere forte contempserint, eos usque ad condignam sa-
tisfationem censura ecclesiastica arceatis.